
児童・生徒一人ひとりが活躍できる学校の実現に向けて 

 

令和６年 ４月１日 

港区立小中一貫教育校 白金の丘学園 

校長 篠﨑 玲子 

 

令和 6年４月１日付で 三浦 和志校長の後任として着任いたしました  

篠﨑 玲子（しのざき れいこ）です。どうぞよろしくお願いいたします。 

 

 白金の丘学園は、開校以来「地域とともにある学園」「地域が参画する学園」を 

目指し、教育活動を進めてまいりました。 

 近年におきましては、保護者の皆様、地域の皆様、学校運営協議会及び地域学校

協働本部（おかサポ）の皆様のお力をいただきながら、「地域に根差した学園」の実

現に向けた取組の推進に努めてまいりました。 

 

 このような中、本年度、本学園は開校 10年目の春を迎えることができました。 

1 年生、7年生の新しい仲間を迎え、令和6年度をスタートいたします。 

 

本学園の教育目標は 

○相手を思いやり 礼節ある人【徳】 

○自ら学び 自ら考え 自ら行動する人 【知】 

○よく運動し 強い心と健康なからだをつくる人【体・徳】 

です。 

 

教育目標を踏まえ、徳・知・体の視点でバランスのとれた教育活動を行うことで、 

児童・生徒一人ひとりの可能性を最大限伸ばし、活躍することができるよう、 

教職員一同尽力してまいります。 

 

今年度も、本学園の教育活動への一層のご支援・ご協力をお願い申し上げます。 

 


